



KIRUNA KOMMUN

Dokumenttyp	Riktlinjer
Dokumentansvarig	Kommunkontoret
Upprättad	2017-04-20
Antagen	Ks 170515, § 136
Senast reviderad	
Dokumentet gäller för	Kommunstyrelsen

# Riktlinjer för bidrag till fritids- och idrottsföreningar

*Aktivitets-, lokal- och lönebidrag till fritids- och idrottsföreningar beslutas och utbetalas av kultur- och utbildningsnämnden enligt deras rutiner och bidragsregler.*

## **Generella krav**

Bidrag som söks ska vara av verksamhetsinriktad karaktär och av väsentlig betydelse för att föreningsverksamheten skall kunna bedrivas.

Åtgärder och aktiviteter som avser ungdomsverksamhet prioriteras.

Bidragen kan lämnas till förening som är allmännyttig och utan vinstsyfte enligt de grundläggande kraven på bidragstagaren som är beslutade av kultur- och utbildningsnämnden i Kiruna kommuns bidragsregler för fritids- och kulturverksamhet.

## **1. Investeringsbidrag**

Bidrag kan utgå till ungdomsföreningar för nybyggnation, ombyggnation och dylikt. Föreningen ska själv äga sin anläggning eller har längre (10 åriga) hyres-/arrendeavtal och förutsätter att anläggningen huvudsakligen används för föreningens verksamhet.

För om- och tillbyggnad av anläggning och lokal ska anslag även sökas från andra finansiärer, t.ex. Riksidrottsförbundet och/eller Allmänna arvsfonden.

Vid ansökan om investeringsbidrag ska det medfölja en beskrivning av anläggningen och dess användning, kostnadsberäkning, finansplan, ritningar, äganderättshandlingar och driftkalkyl.

Kommunalt bidrag till investeringar i föreningsdrivna anläggningar/lokaler ges som villkorade bidrag vilket innebär att bidragstagaren blir återbetalningsskyldig om inte villkor formulerade i kommunala beslut i frågan följs.

Bidraget kan inte ges till samma anläggning inom fem år från utbetalningen av föregående bidrag, om ej särskilda omständigheter föreligger.

Beviljat belopp utbetalas 75 % i förskott och resterande 25 % efter redovisning av verksamheten

För kommunalt bidrag krävs att investering först får igångsättas när kommunens beslut om bidrag är taget.

## **2. Särskilt anläggningsbidrag**

Bidraget kan sökas av föreningar som bedriver föreningsverksamhet som inte är belägen i en kommunal anläggning.

Bidraget avser kostnader för återkommande driftskostnader som inte faller inom ramen för ordinarie lokalbidrag.

Anläggningen och föreningsverksamheten ska vara öppen för allmänheten. Verksamheten bedrivs i en alternativ driftsform och utgör ett komplement till kommunens anläggningar.

Föreningsverksamheten ska anses vara strategiskt viktig för kommuninvånarnas möjlighet att utöva den aktuella fritidsaktivitet, dvs det finns ingen motsvarande kommunal anläggning inom rimligt geografiskt avstånd.

Anläggningsbidrag utgår inte till föreningsverksamhet som kan bedrivas i befintliga kommunala lokaler som ligger i närområdet till den aktuella föreningsverksamheten.

Bidraget handläggs i särskild ordning och ansökningar behandlas löpnade under året. Handläggningstiden är längre än för övriga bidragsformer eftersom den kräver en grundligare genomlysning av föreningens redovisning och verksamhetsplaner jämfört med övriga bidragsformer.

### **3. Stimulansbidrag**

Bidrag lämnas för projekt och materialinköp som främjar utvecklings- och försöksverksamhet bland fritids- och idrottsföreningar.

Målgruppen är ideella föreningar med verksamhet inom Kiruna kommun. Materialinköp ska gynna ungdomsverksamhet.

Bidrag lämnas inte till projektet som genomförs i kommunala förvaltningars regi, har ett tydligt vinstsyfte, omfattar resor (t.ex. studieresor och resekostnader för tävlingar), middagar och utmärkelser i samband med jubileum eller projekt som får annat bidrag från Kiruna kommun.